

# Veesilmad Jakobsoni tänavalt näha

Haljastuse- ja heakorratööd Rakveres Pika tänava nõlva all Jakobsoni tänava ääres hakkavad juba mingisugust ilmet võtma, kuigi tegevus on alles algusjärgus.

Aktsiaseltsi „Ojasaare“ juhataja Jaan Lipsmäe ütlusel tegid nad talvel tööd täpselt nii palju, kui teha sai. Soostunud ja kohati täidetud maa pehmemad osad tuli just külmaga välja kaevata. Kava oli järgmine: kaevatakse tiigid sisse ja paisutatakse niisuguse tasemeni, nagu see peab jääma. Seejärel vaadatakse, kuidas vesi üldse sinna püsima jääb, mismoodi projektijärgsed kõrgused klapiivad, et vajaduse korral saaks üht-teist muuta. Tiigid on ainult allikatoitega ja praegu veel ei tea, kas need suvel kuivavad või mitte.

Torudesse topitud oja tiikidest läbi ei voola, nagu arvata võiks, vaid kulgeb kõrvalt kahes torus, kusjuures üks neist on sadevete tarbeks. See, mis tiikidest juurde tuleb läheb vaid oja kaudu välja. Kevadel, maikuus paistab nii, et nood viis allikat, mis seal nõlva alt väljuvad, täidavad tiike täitsa korralikult.

Tööde ettevõtja sõnul tahtsid nad näha, kui ruttu allikad üldse tiike täidavad. Projekti järgi on antud vooluhulgaks üks liiter sekundis. Viimase põhjal peaks ülemise tiigi täitmiseks kuluma kakskümmend kaks päeva. Veesilm täitus aga koguni nelja päevaga, mis näitab, et veehulk on kevaditi suurem, kui esialgu arvestatud.

Alumine tiik on juba projekteeritud suuruses, ülemine veel mitte, sest kalda sisse tuleb ehitada tugimüür; täpselt samuti nagu praegu tehakse rahvaaias piiritustehase lähedal.

## Risu ja rämpsuga vaeva palju

Täidetud lodumaal on siiani nähtud tublisti vaeva. Aastakümnetega kogunenud „kultuurikiht“ oli seal küllalt tüse. Kaevamised tõid välja igasugust rauakolu: vanu külmkappe, gaasipliite ja muud. Autokumme oli seal õige palju. Kõik see oli kohale veetud või lihtsalt nõlvast alla veeretatud, sinna jäetud ja maetud.

Esimese allika ojalt leiti kogunisti veele ehitatud tõenäoliselt vanad nutriapuu-

rid; täitsa tõsine ja kapitaalne rajatis: alumiiniumuste, puuride alla pandud võrgu, eterniidist seinte ja katusega.

Karmist talvest oli maaparandajatele niipalju kasu, et jätunud pinnas kandis hästi masinaid. Pehmemate ilmadega oleksid tööde tehnoloogia, maht ja ka maksumus hoopis teistsuguseks kujunenud, kusjuures kahtlane, kas suvel oleks sinna üldse ligi pääsenud.

Paraku hakkab töödeks eraldatud raha lõppema. Jaan Lipsmäe: „Eisialgu oli plaan niisugune, et Kolmainu kiriku kaudu pidi aitama ka Rootsi pool. Kahjuks ei ole sellest kavast hetkel küll midagi kuulda. Jätakuks raha, jõuaks tänavu veel palju teha.“

Igal juhul püsib lootus, et see Rakvere kesklinna lähedane viimaste aastakümnetega võsastunud, risustunud ja soostunud paik saab edaspidi senisest märksa kenama väljanägemise. Siis hakkavad inimesed ehk paremini teadma, kus maakonnakeskuses on üldse Jakobsoni tänav.

Valdo Einmann

